53

交易对方杜国楹、蒋宇飞、方礼勇、周佳、赵新钦、武晔飞承诺作出的时间为 2013 年 8

月 15日，应完成的时间为 2016年 8月 15日。

交易对方北京启迪明德创业投资有限公司、杨朔、融银资本投资管理有限公司、罗茁、

深圳市富安达投资管理有限公司、康有正、北京华创策联创业投资中心(有限合伙)、北

京启迪汇德创业投资有限公司承诺作出的时间为 2013年 8月 15日，应完成的时间为 2014

年 8月 15日。

（3）承诺履行情况

截至报告期末，承诺人均严格遵守了上述承诺。

2、发行股份购买资产并募集配套资金股东限售承诺

（1）承诺内容

2013 年 9 月，公司实施了发行股份购买北京壹人壹本信息科技有限公司股权，并向泰康

资产管理有限责任公司、北京雅才投资管理有限公司、北京健坤投资集团有限公司发行

股份募集配套资金事宜。发行对象泰康资产、北京雅才、北京健坤持有的公司股票限售

期为 12个月。

（2）承诺期限

发行对象泰康资产管理有限责任公司、北京雅才投资管理有限公司、北京健坤投资集团

有限公司承诺作出的时间为 2013 年 9月 4日，应完成的时间为 2014 年 9月 4日。

（3）承诺履行情况

截至报告期末，承诺人均严格遵守了上述承诺。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所

境内会计师事务所报酬 270 万元

境内会计师事务所审计年限 十三年

注：公司控股子公司同方国芯电子股份有限公司另外聘请北京兴华会计师事务所有限责任公司为其审

计机构、同方泰德国际科技有限公司另外聘请毕马威会计师事务所为其审计机构。

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 信永中和会计师事务所 60 万元

54

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实

际控制人、收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、面临暂停上市和终止上市风险的情况

不适用。

十二、其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

55

第六章 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

股份性质
本次变动前 本次变动增减(+，－) 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0% 210,181,130   210,181,130 210,181,130 9.56%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   210,181,130   210,181,130 210,181,130 9.56%

其中：境内非国有法人

持股

75,625,594   75,625,594 75,625,594 3.44%

境内自然人持股   134,555,536   134,555,536 134,555,536 6.12%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,987,701,108 100%   1,987,701,108 90.44%

1、人民币普通股 1,987,701,108 100%   1,987,701,108 90.44%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,987,701,108 100% 210,181,130   210,181,130 2,197,882,238 100%

2、股份变动情况说明

2013 年 8～9 月，公司实施了向杜国楹等 14 名特定对象发行股份购买其持有的壹人壹本

75.27265%股权并募集配套资金用以购买北京健坤投资集团有限公司持有壹人壹本的

22.33814%股权和冯继超持有的壹人壹本 2.38921%股权事宜，共计发行股份 210,181,130

股。其中：

2013 年 8月 14日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司向公司出具了证券变更登

记证明，公司向杜国楹、蒋宇飞、启迪明德、周佳、杨朔、融银资本、方礼勇、罗茁、

富安达投资、赵新钦、康有正、武晔飞、华创策联、启迪汇德非公开发行的 157,724,483

股股份的相关证券登记手续已办理完毕。

2013 年 9 月 4 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司向公司出具了证券变更登

56

记证明，公司向泰康资产管理有限责任公司、北京雅才投资管理有限公司、北京健坤投

资集团有限公司非公开发行的 52,456,647 股股份的相关证券登记手续已办理完毕。

(二)限售股份变动情况

股东名称 年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数

限售原

因

解除限售

日期

杜国楹 96,849,439 0 96,849,439 96,849,439